
KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA
Nomor  : 409/2.01/UBSI/IX/2024

TENTANG
TUGAS MENGAJAR SEMESTER GASAL 

TAHUN AKADEMIK 2024/2025

REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA,

Menimbang         a. Bahwa dalam rangka proses belajar mengajar Program Diploma Tiga dan
Program Sarjana di Universitas Bina Sarana Informatika agar dapat
menjaga kelancaran tugas dan tertib administrasi jalannya perkuliahan
dengan baik maka perlu menugaskan dosen untuk mengajar pada
Universitas Bina Sarana Informatika;

	        b. Bahwa dosen yang namanya tersebut dalam dalam surat keputusan ini
dipandang cakap dan memenuhi syarat untuk mengajar pada Universitas
Bina Sarana Informatika;

           c. Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksudkan dalam huruf
a dan b di atas, perlu diterbitkannya surat keputusan Rektor tentang tugas
mengajar Semester Gasal tahun akademik 2024/2025.

Mengingat	        1. Undang-Undang  Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang
Sistem Pendidikan Nasional;

	        2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru
dan Dosen;

	        3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
	        4. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan

Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;
	        5. Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset dan Teknologi Republik

Indonesia Nomor 53 Tahun 2023 tentang Penjaminan Mutu Pendidikan
Tinggi;

	        6. Keputusan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik
Indonesia Nomor 732/KPT/I/2018 tentang Izin Penyatuan dan Perubahan
Bentuk Beberapa Perguruan Tinggi Swasta Menjadi Universitas Bina
Sarana Informatika di Jakarta yang diselenggarakan oleh Yayasan Bina
Sarana Informatika;

	        7. Peraturan Yayasan Bina Sarana Informatika Nomor 382/Y-BSI/IX/2019
tanggal 16 September 2019  tentang Statuta Universitas Bina Sarana
Informatika;

	        8. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
234/2.01/UBSI/X/2023 tanggal 16 Oktober 2023 tentang Perubahan
Struktur Organisasi dan Tata Kerja Universitas Bina Sarana Informatika
Tahun 2023; 

	        9. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
208/2.01/UBSI/IX/2023 tanggal 4 September 2023 tentang Distribusi Mata
Kuliah Pada Setiap Program Studi di Universitas Bina Sarana Informatika
Tahun Akademik 2023/2024;

	        10. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
202/2.01/UBSI/VIII/2024 tanggal 26 Agustus 2024 tentang Penetapan
Kalender Akademik Universitas Bina Sarana Informatika Tahun Akademik
2024/2025.

Memperhatikan          : Hasil rapat pimpinan tanggal 2 September 2024 di Jakarta.
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MEMUTUSKAN

Menetapkan		 : TUGAS MENGAJAR SEMESTER GASAL  TAHUN AKADEMIK 2024/2025.
Pertama     : Menugaskan masing-masing dosen untuk melaksanakan tugas mengajar pada

mata kuliah seperti tercantum dalam lampiran surat keputusan ini
Kedua		 : Bersedia mentaati dan mematuhi peraturan, prosedur dan ketentuan yang

berlaku di lingkungan Universitas Bina Sarana Informatika;
Ketiga		 : Kepada yang bersangkutan diberikan honorarium sesuai dengan peraturan yang

berlaku di lingkungan Universitas Bina Sarana Informatika;
Keempat		 : Keputusan ini berlaku selama Semester Gasal tahun akademik 2024/2025;
Kelima		 : Keputusan ini berlaku sejak ditetapkan dan apabila ditemukan kekeliruan

dikemudian hari, akan dilakukan perbaikan sebagaimana mestinya.

                                                Ditetapkan di : Jakarta
                                                Pada tanggal  : 17 September 2024
                                                                                                                                    			
                                                Rektor,
  		
			
			                                                                                  

			
						
                                                Prof. Dr. Ir. Mochamad Wahyudi, M.Kom, MM, M.Pd, IPU, ASEAN Eng

Tembusan :	
1. Wakil Rektor
2. Kepala Biro/Badan
3. Dekan
4. Ketua Lembaga
5. Ketua Program Studi
6. Kepala Bagian/Tim/Unit
7. Kepala Kampus
8. Arsip
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LAMPIRAN KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA
Nomor: 409/2.01/UBSI/IX/2024
Tanggal: 17 September 2024

Tugas Mengajar Semester Gasal 
Tahun Akademik 2024/2025

Nama		 : ILHAM KURNIAWAN

NIP		 : 202103290

No. Matakuliah SKS Kelas Keterangan 

1 FUNDAMENTAL DATA ANALYST (0406) 3 19.3A.14-12301  

2 WEB PROGRAMMING II (0407) 3 19.3C.14-12304  

3 E-BUSINESS (149) 4 12.5C.15-12504  

4 PENGANTAR TEKNOLOGI INFORMASI 3 64.1C.04-64131  

 DAN KOMUNIKASI (153)    

5 MOBILE PROGRAMMING (912) 3 19.4A.14-12401  

Jumlah SKS : 16 SKS

                                                Ditetapkan di : Jakarta
                                                Pada tanggal  : 17 September 2024
                                                                                                                                                
                                                Rektor,
          
            
                                                                                            
            

                        
                                                Prof. Dr. Ir. Mochamad Wahyudi, M.Kom, MM, M.Pd, IPU, ASEAN Eng

Tembusan :	
1. Wakil Rektor
2. Kepala Biro/Badan
3. Dekan
4. Ketua Lembaga
5. Ketua Program Studi
6. Kepala Bagian/Tim/Unit
7. Kepala Kampus
8. Arsip
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Dosen.  :  Ilham Kurniawan 

Matakuliah  :  (0407) WEB PROGRAMMING II  

SKS  :  3 

Kelas  :  19.3C.14 

Jumlah Mahasiswa  :  36 
 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan 

Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran 

Kehadiran 

01 301-e5 24 

September 

2024 

Instalasi 

laragon 

composer 

project Laravel 

konfigurasi 

Laravel serta 

mengenal 

controller 

function route 

view 

membahas instalasi laragon 

composer projectlaravel 

konfigurasilaravel serta 

mengenalcontroller function route 

view mahasiswa diharapkan 

mampu memahami kontrak 

perkuliahan sistem penilaian dan 

project yang harus dikerjakan 

memahami mengimplementasikan 

menerapkan 

pemrogramanterstruktur menulis 

kode dengan prinsip sesuai 

guidelines dan best practice pada 

laravel 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-

21:30 

Masuk: 

19:32:05 

Keluar: 

21:20:23 

02 301-e5 1 Oktober 

2024 

Instalasi 

laragon 

composer 

project Laravel 

konfigurasi 

Laravel serta 

mengenal 

controller 

function route 

view 

membahas instalasi laragon 

composer projectlaravel 

konfigurasilaravel serta 

mengenalcontroller function route 

view mahasiswa diharapkan 

mampu memahami kontrak 

perkuliahan sistem penilaian dan 

project yang harus dikerjakan 

memahami mengimplementasikan 

menerapkan 

pemrogramanterstruktur menulis 

kode dengan prinsip sesuai 

guidelines dan best practice pada 

laravel 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-

21:30 

Masuk: 

19:34:54 

Keluar: 

21:16:02 

03 301-e5 8 Oktober 

2024 

Manajemen 

basis data 

konfigurasi 

databases 

migration dan 

seeders 

membahas manajemen basis data 

konfigurasi databases migration 

dan seeders mahasiswa diharapkan 

mampu menerapkan akses basis 

data kedalam laravel 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-

21:30 

Masuk: 

19:32:03 

Keluar: 

21:22:17 

04 301-e5 15 

Oktober 

2024 

Create Read 

Update Delete 

CRUD pada 

form 

debugging 

membahas create read update 

delete crud pada form debugging 

mampu diharapkan mampu 

mengimplementasikan menerapkan 

pemrograman berorientasi objek 

dan melakukan debugging pada 

create read update delete crud pada 

laravel 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-

21:30 

Masuk: 

19:32:31 

Keluar: 

21:29:13 

05 301-e5 22 

Oktober 

2024 

Authenticate 

logika login 

pengujian unit 

membahas authenticate logika 

login pengujian unit mampu 

membuat dokumen kode program 

serta melaksanakan pengujian unit 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 



program pada authenticate sistem 

login di laravel 
19:30-

21:30 

Masuk: 

19:40:45 

Keluar: 

21:22:21 

06 301-e5 29 

Oktober 

2024 

Template 

HTML CSS 

Bootstrap dan 

JavaScript 

membahas template html css 

bootstrap dan javascript mampu 

menggunakan library atau 

komponen pre-existing dan 

membuat dokumen kode program 

pada templating di laravel 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-

21:30 

Masuk: 

19:33:42 

Keluar: 

21:18:12 

07 301-e5 5 

November 

2024 

Template 

HTML CSS 

Bootstrap dan 

JavaScript 

membahas template html css 

bootstrap dan javascript mampu 

menggunakan library atau 

komponen pre- existing dan 

membuat dokumen kode program 

pada templating di laravel 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-

21:30 

Masuk: 

19:31:21 

Keluar: 

21:20:35 

08 301-e5 12 

November 

(UTS) UTS Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-

21:30 

Masuk: 

19:32:26 

Keluar: 

21:20:33 

09 301-e5 19 

November 

2024 

Data master 

kategori 

produk 

membahas data master kategori 

produk mampu menggunakan 

spesifikasi program menerapkan 

akses basis data dan 

mengimplementasikan 

pemrograman berorientasi objek 

pada data master kategori di 

laravel 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-

21:30 

Masuk: 

19:35:20 

Keluar:  
10 301-e5 26 

November 

2024 

Join tabel pada 

data master 

produk 

membahas join tabel pada data 

master produk mahasiswa 

diharapkan mampu menggunakan 

spesifikasi program menerapkan 

akses basis data dan 

mengimplementasikan 

pemrograman berorientasi objek 

pada data master produk di laravel 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-

21:30 

Masuk: 

19:31:09 

Keluar: 

21:19:25 



11 301-e5 3 

Desember 

2024 

Join tabel pada 

data master 

produk 

membahas join tabel pada data 

master produk mahasiswa 

diharapkan mampu menggunakan 

spesifikasi program menerapkan 

akses basis data dan 

mengimplementasikan 

pemrograman berorientasi objek 

pada data master produk di laravel 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-

21:30 

Masuk: 

19:31:35 

Keluar: 

21:22:39 

12 301-e5 10 

Desember 

2024 

Manajemen 

laporan data 

master user dan 

produk 

membahas manajemen laporan 

data master user dan produk 

mampu menggunakan spesifikasi 

program menerapkan akses basis 

data dan mengimplementasikan 

pemrograman berorientasi objek 

pada laporan data master di laravel 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-

21:30 

Masuk: 

19:33:11 

Keluar: 

21:15:42 

13 301-e5 17 

Desember 

2024 

Presentasi 

Tugas 

Kelompok 

membahas manajemen laporan 

data master user dan produk 

mampu menggunakan spesifikasi 

program menerapkan akses basis 

data dan mengimplementasikan 

pemrograman berorientasi objek 

pada laporan data master di laravel 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-

21:30 

Masuk: 

19:31:44 

Keluar: 

21:19:41  
14 301-e5 7 Januari 

2025 

Presentasi 

Tugas 

Kelompok 

presentasi tugas kelompok mampu 

mengimplementasikan 

pemrograman berorientasi objek 

menggunakan libraryatau 

komponen pre-existing 

melaksanakan pengujian unit 

program dan menggunakan 

spesifikasi program sesuaidengan 

project akhir yang diusulkan oleh 

masing-masing kelompok 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-

21:30 

Masuk: 

19:32:37 

Keluar: 

21:15:32  
15 301-e5 14 Januari 

2025 

Presentasi 

Tugas 

Kelompok 

presentasi tugas kelompok mampu 

mengimplementasikan 

pemrograman berorientasi objek 

menggunakan libraryatau 

komponen pre-existing 

melaksanakan pengujian unit 

program dan menggunakan 

spesifikasi program sesuaidengan 

project akhir yang diusulkan oleh 

masing-masing kelompok 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-

21:30 

Masuk: 

19:33:44 

Keluar: 

21:15:39  
16 301-e5 21 Januari 

2025 

(UAS) UAS Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-

21:30 



Masuk: 

19:32:41 

Keluar: 

21:18:40  
 

Presensi Mahasiswa 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

12220066 Andi 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

12220788 Taufik Hidayat 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 1 0 1 1 4 

12221294 Fikri Rafi Pratama Abdul Kadir 1 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 1 1 1 1 7 

19230018 Friska Rani Puspa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 12 

19230083 Luthfi Fauzan Alhusaini 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 14 

19230140 Mochamad Wahyu Andika Saputra 1 1 1 0 1 1 0 1 1 0 0 0 1 0 1 1 9 

19230145 Taufik Hidayanto 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 

19230189 Norman Alaik 1 0 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 12 

19230191 Adrilla Windralia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

19230386 Vanny Valisa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

19230559 Elang Jala Sasmito 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 14 

19230562 Dhimas Aditya Sukma 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 12 

19230599 Fahmi Aji 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 13 

19230615 Moh Febrian Muhin Nasution 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 13 

19230650 Dedi Renaldi 0 0 1 1 0 1 1 1 0 1 0 1 1 0 1 1 9 

19230691 Mahesa Putra Sanusi 0 1 1 1 0 0 1 1 0 0 1 0 1 1 1 1 9 

19230747 Jaya Lesmana 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

19230753 Rizka Pauziah Meilani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

19230755 Siti Muniroh 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 14 

19230761 Dinda Setyaningrum 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 14 

19230771 Meisya Revalina Soraya 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

19230866 Abdul Rohman 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 14 

19230925 Heryana 0 1 0 1 1 1 0 1 1 0 0 1 1 0 1 1 9 

19231001 Andre Agustiwa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

19231035 Riani Anjelia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

19231048 Nilam Kharisma 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

19231054 Gemitha Parama Emilda Putri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

19231318 Abdee Rafli 1 0 1 1 1 1 0 1 0 0 0 0 1 0 1 1 8 

19231545 Tasya Salsya Bila 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 14 

19231641 Harel Agung Nugroho 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

19231771 Ricky Satria 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 12 

19232029 Aulia Sekar Octaria Dewi 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 14 

19232045 Fadilah Mardotilah 0 0 0 0 1 1 0 1 0 0 1 0 1 0 1 1 6 

19232248 Diaz Ufara Dzikri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

19232311 Muhammad Fauzan Hilal 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

19232566 Muhammad Afan Restu Kurnia 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 0 1 1 12 

 

  



Nilai Mahasiswa 

NIM NAMA Nilai Akhir GRADE AKHIR 

12220066 Andi 80 A 

12220788 Taufik Hidayat 74 B 

12221294 Fikri Rafi Pratama Abdul Kadir 70 B 

19230018 Friska Rani Puspa 87 A 

19230083 Luthfi Fauzan Alhusaini 80 A 

19230140 Mochamad Wahyu Andika Saputra 80 A 

19230145 Taufik Hidayanto 82 A 

19230189 Norman Alaik 90 A 

19230191 Adrilla Windralia 95 A 

19230386 Vanny Valisa 92 A 

19230559 Elang Jala Sasmito 80 A 

19230562 Dhimas Aditya Sukma 64 C 

19230599 Fahmi Aji 89 A 

19230615 Moh Febrian Muhin Nasution 82 A 

19230650 Dedi Renaldi 64 C 

19230691 Mahesa Putra Sanusi 70 B 

19230747 Jaya Lesmana 80 A 

19230753 Rizka Pauziah Meilani 71 B 

19230755 Siti Muniroh 86 A 

19230761 Dinda Setyaningrum 71 B 

19230771 Meisya Revalina Soraya 73 B 

19230866 Abdul Rohman 84 A 

19230925 Heryana 80 A 

19231001 Andre Agustiwa 95 A 

19231035 Riani Anjelia 80 A 

19231048 Nilam Kharisma 92 A 

19231054 Gemitha Parama Emilda Putri 71 B 

19231318 Abdee Rafli 72 B 

19231545 Tasya Salsya Bila 93 A 

19231641 Harel Agung Nugroho 92 A 

19231771 Ricky Satria 90 A 

19232029 Aulia Sekar Octaria Dewi 72 B 

19232045 Fadilah Mardotilah 72 B 

19232248 Diaz Ufara Dzikri 80 A 

19232311 Muhammad Fauzan Hilal 92 A 

19232566 Muhammad Afan Restu Kurnia 81 A 
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